Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4305/2015

Sugere a Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil por intensificação no policiamento, na Praça Ângelo Benith, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio da Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil, que intensifique rondas policiais nas imediações da “Praça Ângelo Benith”, entre as ruas Maceió e Salvador, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam a intensificação de rondas da Guarda Municipal no local em questão. Eles relatam que a falta de policiamento gera insegurança para àqueles que utilizam a praça, pois o local está sendo utilizado para comercialização e uso de entorpecentes, causando o afastamento das famílias e dos aposentados que antes utilizavam o local para lazer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

339a19c6-efd5-4154-b21a-b67b50422dd7.png
PROTOCOLO 9083/2015 - 28/10/2015 14:26

image1.jpeg

image10.jpeg